
 

 

Tisková zpráva 

V Ostravě 11. 4. 2019 

Václav IV. 

Král ve stínu svého otce 

 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě nabízí návštěvníkům v průběhu měsíce dubna dvě 

aktivity spjaté s významným výročím - letos uplyne šestset let od smrti římského a českého krále 

Václava IV. z rodu Lucemburků. Při této příležitosti pořádá knihovna pro širokou veřejnost dne 17. 

4. 2019 v 16.30 přednášku Marka Zágory, která posluchačům přiblíží nejen jeho život, ale i dobu 

ve světle nejnovějších poznatků.  

Na rozdíl od svého otce Karla IV. a nevlastního bratra Zikmunda se tento panovník netěší velké 

pozornosti, má pověst líného, psychicky labilního a nerozhodného krále se sklony k alkoholismu, 

který se nejraději věnoval svým zálibám. Václav IV. byl ale ve skutečnosti velice inteligentní 

a vzdělaný, mluvil několika jazyky, podporoval umění i pražskou univerzitu, pokračoval ve 

stavbách, které započal jeho otec.  

Přednáška je pořádána v rámci oblíbených Knihovnických střed a vstup je zdarma. 

Současně budou moci návštěvníci až do konce dubna zhlédnout ve vestibulu knihovny knižní 

výstavu související s osobností Václava IV. a historií země v období závěru lucemburské éry. 

Marcela Stehlíková 

tisková mluvčí a PR 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 

stehlikova@svkos.cz 

tel. 731 680 947 

 

 

mailto:stehlikova@svkos.cz

